
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

DUAAP PROT. N° 5068 IN DATA 09/05/2011 PER LA 
REALIZZAZIONE DI DUE VANI TECNICI (CABINA MT/BT E 
CABINA INVERTER) RELATIVI AD UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
GIA' AUTORIZZATO IN LOCALITA' "IS ORRUS".

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 669 

01/08/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

- Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
- Visto il Decreto Sindacale n° 31 del 31.12.2009 di confer imento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
- Visto l’art. 1, comma 25 della Legge Regionale 5 marzo 2008, n° 3; 
- Visto l’art. 14, comma 2 della circolare applicativa della L.R. 5/3/2008, n° 3;  
- Visto l’art. 14 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
- Vista  la D.U.A.A.P. presentata a questo Comune in data 09/05/2011 e protocollata con il 

n° 5068, da Cadau Dario in qualità di titolare dell ’omonima ditta individuale, con sede in 
Decimomannu, località “Is Orrùs, C.F. CDADRA75P07H118L, finalizzata alla 
realizzazione di due vani tecnici (cabina MT/bt e cabina inverter) relativi ad un impianto 
fotovoltaico già autorizzato in località “Is Orrùs”; 

- Considerato  che la D.U.A.A.P. succitata ha dato luogo all’atto di indizione della 
Conferenza dei Servizi di cui all’art. 1, comma 25 della Legge Regionale 5 marzo 2008, 
n° 3; 

- Viste  le risultanze della conferenza di servizi convocata per il 03/06/2011, indetta con 
nota prot. n°. 5389 in data 13/05/2011, conclusasi con parere favorevole, avvalorato da:  

 
1. Nulla Osta prot. 6639 in data 23/05/2011 dell’Az ienda U.S.L. n° 8, Dipartimento di 

Prevenzione Servizio Igiene Sanità Pubblica; 
2. Valutazione paesaggistica: scheda istruttoria pr ot. n° 32209 in data 01/06/2011 

della Regione Autonoma della Sardegna – Ass.to degl i Enti Locali, Finanze e 
Urbanistica – Direzione Generale Pianificazione Urb anistica Territoriale a 
Vigilanza Edilizia – Servizio Tutela Paesaggistica per le province di Cagliari e 
Carbonia-Iglesias, secondo la quale l’intervento no n è in contrasto con la 
normativa del P.P.R.; tuttavia, la copertura piana rappresenta una criticità in 
quanto non coerente con l’edificato presente in agr o e si propone una copertura 
a falde inclinate ricoperta di tegole curve (coppi) . 

3. Parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Tecnico del Comune in 
occasione della suddetta conferenza dei servizi ten utasi il 03/06/2011. 

4. Visto il Mod. F9 di integrazione e sostituzione documenti proposto dalla ditta 
Cadau Dario in data 30/06/2011 e protocollata con i l n° 7501, finalizzata alla 
copertura dei vani tecnici con falde inclinate rico perte di tegole curve, in 
ottemperanza della scheda istruttoria di valutazion e paesaggistica indicata nel 
punto 2. 

 
- Considerato  che ricorrono le condizioni per il rilascio di un provvedimento favorevole, 

così come previsto dall’art. 14 della circolare applicativa della Legge Regionale 5 marzo 
2008, n° 3; 

- Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 22.5.2008 con la quale si 
stabiliva nelle more dell’attivazione dello Sportello unico in forma associata previsto dalla 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 16.11.2006, di designare quale ufficio 
competente a ricevere le comunicazioni e a svolgere le attività previste nelle disposizioni 
contenute nella L.R. n°. 3 del 5.3.2008 l’ufficio a ttività produttive, compreso nel Settore 
Amministrativo, nella persona della Responsabile del Settore medesimo Dr.ssa Donatella 
Garau. 

- Atteso   altresì che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata e pertanto non necessita di parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
 

D E T E R M I N A 



 
- la conclusione del procedimento con il rilascio del provvedimento unico che accoglie 

la dichiarazione unica autocertificativa prot.  n° 5068 in data 09/05/2011 della ditta 
individuale “Cadau Dario”  finalizzata alla realizzazione di due vani tecnici (cabina 
MT/bt e cabina inverter) relativi ad un impianto fotovoltaico già autorizzato in località 
“Is Orrùs”; 

- di dare atto che questo provvedimento è rilasciato al richiedente a mezzo notifica. 
- di dare atto che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto i 

seguenti documenti: 
 

1.   Verbale della Conferenza di Servizi tenutasi i l 03/06/2011; 
2. Nulla Osta prot. 6639 in data 23/05/2011 dell’Az ienda U.S.L. n° 8, Dipartimento di 

Prevenzione Servizio Igiene Sanità Pubblica; 
3. Valutazione paesaggistica: scheda istruttoria pr ot. n° 32209 in data 01/06/2011 

della Regione Autonoma della Sardegna – Ass.to degl i Enti Locali, Finanze e 
Urbanistica – Direzione Generale Pianificazione Urb anistica Territoriale a 
Vigilanza Edilizia – Servizio Tutela Paesaggistica per le province di Cagliari e 
Carbonia-Iglesias, secondo la quale l’intervento no n è in contrasto con la 
normativa del P.P.R.;  

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3, ultimo comma, della L. 7 agosto 1990, n° 241 

e successive modificazioni e integrazioni, contro il presente provvedimento, gli interessati 
possono proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. Sardegna entro il termine di 60 giorni 
dalla data di notifica dell’atto ovvero ricorso straordinario al Presidente Della Repubblica, 
entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla data di notifica dell’atto. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                             Dott.ssa Donatella Garau 
 
 

 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 669 del 01/08/2011


